
























CITTÀ DI NARNI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
Area Dipartimentale LL.PP

N. 154 DEL 13-04-2023
Registro Generale n. 285 del 13-04-2023

AREA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Convenzione tra la Regione Umbria, la Provincia di Terni, il Comune di Orvieto, 
il Comune di Narni, il Comune di Amelia e il Comune di Terni per la 
prosecuzione della gestione dei servizi di trasporto pubblico locale su gomma nel 
Bacino di Traffico 3 a seguito dell'accordo tra Enti di Bacino  atto d'obbligo 2023  
Determina dirigenziale n. 583 del 30/12/2022  precisazioni durata affidamento- 
CIG: 9578815034.

IL DIRIGENTE

VISTO il documento istruttorio e ritenuto di doverlo fare proprio;

DETERMINA

di approvare il documento istruttorio quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione.

Narni, 13-04-2023

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
N
a
r
n
i
 
p
r
o
t
.
p
a
r
t
e
n
z
a
 
n
.
0
0
1
3
2
6
8
 
d
e
l
 
1
8
-
0
4
-
2
0
2
3

 





2

IL DIRIGENTE

Oggetto: Convenzione tra la Regione Umbria, la Provincia di Terni, il Comune di 
Orvieto, il Comune di Narni, il Comune di Amelia e il Comune di Terni per la 
prosecuzione della gestione dei servizi di trasporto pubblico locale su gomma nel 
Bacino di Traffico 3 a seguito dell’accordo tra Enti di Bacino – atto d’obbligo 2023 – 
Determina dirigenziale n. 583 del 30/12/2022 – precisazioni durata affidamento. 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Premesso che con determina dirigenziale n. 583 del 30/12/2022, preso atto della 

sottoscrizione della Convenzione con la Regione dell’Umbria avvenuta in data 29/11/2013, 
veniva approvato lo schema d’atto d’obbligo per i servizi di TPL, a chiamata ed ex Scolastico 
del Comune di Narni per il periodo 01/01/2023 – 31/12/2023, dell’importo complessivo di €. 
879.479,96 oltre Iva 10%, di cui €. 281.872,61 presunte di Fondo regionale Trasporti oltre 
IVA; 

L’Atto d’Obbligo, sottoscritto dal RUP Ing. Pietro Flori in pari data, veniva trasmesso 
all’affidatario del servizio e alla Regione dell’Umbria a mezzo PEC il11/01/2023 Prot. n. 
1067. 

Verificato che per mero errore materiale nei sopra citati atti veniva riportata come 
data di scadenza della validità dell’Atto d’Obbligo il 31/12/2024 in luogo del 31/12/2023, 
anche se gli importi previsti sono annuali e riferiti all’anno 2023,

Si PROPONE: 

Preso atto dell’errore materiale nella determina dirigenziale n. 583 del 30/12/2022 di 
approvazione dello schema d’atto d’Obbligo e nell’Atto d’Obbligo stesso, relativi 
all’affidamento dei servizi di TPL ed ex scolastico per l’anno 2023, che riportano la 
data di validità fino al 31/12/2024, rettificare gli atti suddetti con l’esatta data di 
scadenza dell’affidamento fissata al 31/12/2023.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
N
a
r
n
i
 
p
r
o
t
.
p
a
r
t
e
n
z
a
 
n
.
0
0
1
3
2
6
8
 
d
e
l
 
1
8
-
0
4
-
2
0
2
3

 





3

Si attesta che degli impegni di spesa derivanti dal presente atto sono compatibili con le disposizioni dell’art.9, 
comma 2 del Dl. 78/09 convertito con L. 102/09

Letto e sottoscritto a norma di legge, si appone il visto di regolarità tecnica.

Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente
                         f.to Lucci Elisabetta f.to Flori Pietro

_______________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal            
al           

Lì            
L’Addetto alla Pubblicazione 

f.to Chieruzzi Paolo

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del 
Comune di Narni, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
N
a
r
n
i
 
p
r
o
t
.
p
a
r
t
e
n
z
a
 
n
.
0
0
1
3
2
6
8
 
d
e
l
 
1
8
-
0
4
-
2
0
2
3

 




